СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 12.12.2024г.   №243
с.Хреновое

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения от 27.07.2023г №156 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

 В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федеральным законом  от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области  от 28.12.2007г № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 06.12.2024 № 369-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением СНД Хреновского сельского поселения от 12.12.2024 №243  «О повышении  (индексации) должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)» Совет народных депутатов Хреновского сельского поселения
РЕШИЛ:

         1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  от 27.07.2023 года № 156 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Приложение №1,2 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Хреновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

Приложение № 1
к Положению
о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов
местного самоуправления
Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Должностные оклады
в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы
в органах местного самоуправления Хреновского сельского поселения

	Группа должностей
муниципальной службы

Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада
(рублей в месяц)

	Главная
	Глава администрации
	12048

	Главная
	Заместитель главы администрации
	10806

	Старшая
	Ведущий специалист
	8649

	Младшая
	Специалист первой категории
	7891

	Младшая
	Специалист второй категории
	6608

Приложение № 2
к Положению
о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов
местного самоуправления
Хреновского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области

Ежемесячные надбавки муниципальным служащим органов местного самоуправления Хреновского сельского поселения
за классный чин

	Квалификационный разряд
	Размер надбавки
(рублей)

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1-го класса
	2879

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2-го класса
	2591

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3-го класса
	2305

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	1142

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	976

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года .
3. Обнародовать настоящее решение в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов Хреновского сельского поселения: в здании администрации Хреновского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Хреновое, ул. Молодежная, 16А и в административном здании почты по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Рыкань, ул. Школьная, 15; а так же на официальном сайте Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Хреновского сельского поселения Хатунцева А.Г.

Председатель
Совета народных депутатов                                                                                          А.В.Быкова

Глава Хреновского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                                                                  А.Г.Хатунцев